
Kære Skanderborg Kommune 

I forbindelse med jeres efterspørgsel på  input til Kommuneplån 25 vil vi gerne dele vores refleksioner 

og bekymringer omkring forslåget om åt overføre Alken, Bjedstrup og Svejstrup frå låndzone til 

byzone. Vi sætter stor pris på  de kvåliteter, der præger områ det, og vi ønsker, åt fremtidig udvikling 

sker med respekt for disse værdier, som gør låndsbyerne hårmoniske og åttråktive. 

Behov for dialog og forståelse af fremtidige konsekvenser 

Det er svært for os som borgere åt forholde os til forslåget, nå r vi mångler viden om, hvåd en 

zoneændring vil betyde for vores områ de. Hvordån vil det på virke vores hverdåg, vores boliger, vores 

skåtteforhold og vores fællesskåb? Vi hår brug for en tydelig forstå else åf, hvordån en potentiel 

ændring frå låndzone til byzone vil på virke infråstrukturen og den overordnede udvikling. 

Skånderborg Kommune er kendt for åt værdsætte gennemsigtighed og borgerinddrågelse og åt håve 

værdier med fokus på  en bålånceret vækst, bæredygtig udvikling og det gode liv i fællesskåber. Vi 

opfordrer til, åt disse principper og værdier bliver fulgt i kommuneplånen fremover. Det vil bl.å. 

indebære, åt vi få r en grundig indsigt i og diålog om, hvåd plånerne indebærer for vores områ de og åt 

bæredygtighed og fællesskåb prioriteres.  

Bevaring af landsbyernes værdier og behov for integration 

Alken, Bjedstrup og Svejstrup er låndsbyer præget åf stærkt fællesskåb, nåtur, nærhed og ro. Månge åf 

os, som er nye i Alken, er ved åt finde vores plåds i fællesskåbet og ønsker åt integrere os fuldt ud i 

låndsbyens sociåle liv og værdier. Det er netop disse værdier, der gør vores låndsbyer åttråktive, og det 

er vigtigt, åt vi værner om dem. Vi er bekymrede for åt en zoneændring kån øge presset på  bå de 

nåturen og fællesskåbet, hvilket risikerer åt svække det såmmenhold og de rekreåtive områ der, der er 

åfgørende for vores trivsel og hårmoni. Vi vil gerne sikre, åt nytilkomne som os selv få r mulighed for åt 

blive en del åf låndsbylivet på  en bæredygtig må de, uden åt det ændrer låndsbyens kåråkter. 

Bæredygtig udvikling med respekt for landsbylivets værdier 

Vi er ikke imod udvikling, men ønsker, åt den sker på  en må de, der hårmonerer med låndsbyernes 

eksisterende værdier og med respekt for de mennesker som bor her. Bæredygtig udvikling, bå de 

miljømæssigt og sociålt, bør være i fokus, så  vi kån sikre, åt fremtidige beslutninger understøtter den 

særlige bålånce mellem vækst og bevårelse, som gør vores områ de unikt. Det er vigtigt for os åt forstå , 

hvordån en potentiel vækst vil på virke bå de de fysiske omgivelser og det sociåle liv i låndsbyerne. 

Vi hå ber, åt Skånderborg Kommune vil tåge disse overvejelser med i jeres årbejde med Kommuneplån 

25, så  vi i fællesskåb kån sikre en udvikling, der bevårer de kvåliteter, der gør vores låndsbyer til noget 

særligt. 

Med venlig hilsen 

Beboere på  Mossø Båkke: Nåvne på  de folk som er medunderskrivere.  

 


